関係各位

新役員就任のお知らせ（2018 年 7 月 12 日）

去る 6 月 27 日に開催しました第 23 回総会の決議により、下記の通り、役員が就任いたしましたので

お知らせいたします

今後もワールドゲームズが、スポーツの持つ魅力や意義・価値といったものを広く発信し、スポーツを

通じた世界平和の一翼を担う存在であり続けることを願いますとともに、当協会も新体制のもと、

関係の皆様方と連携し、わが国におけるワールドゲームズの普及・発展に努めて参りたいと存じます。

今後ともご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます

特定非営利活動法人日本ワールドゲームズ協会（JWGA）

会 長  赤 木 恭 平

記

［五十音順］

会 長

（代表理事）
赤 木 恭 平  公益財団法人日本オリンピック委員会 名誉委員

副会長 渡 邉 一 利  公益財団法人笹川スポーツ財団 理事長

執行理事 大塚眞一郎 （新任）

公益社団法人日本トライアスロン連合 専務理事

国際トライアスロン連合 副会長

公益財団法人日本オリンピック委員会 理事

執行理事 師 岡 文 男

一般社団法人日本フライングディスク協会 会長

国際ワールドゲームズ協会 前理事

国際スポーツ団体連合 元理事

執行理事 吉 澤 俊 治
一般社団法人日本水中スポーツ連盟 専務理事

世界水中スポーツ連盟 理事

執行理事 吉 田  進  特定非営利活動法人日本パラ・パワーリフティング連盟 理事長

理 事 川 原  貴
公益社団法人日本スカッシュ協会 副会長

独立行政法人日本スポーツ振興センター 前国立スポーツ科学センター長

理 事 清 宮 邦 雄  一般社団法人日本ローラースポーツ連盟 専務理事

理 事 栗 原 茂 夫  公益財団法人全日本空手道連盟 副会長

理 事 小 林 伸 輔  一般社団法人共同通信社 編集局オリンピック・パラリンピック室 次長

理 事 齋藤良太郎 （新任） 公益財団法人全日本ボウリング協会 専務理事

理 事 滝 川 哲 也  株式会社時事通信社 編集委員東京五輪パラリンピック対策室兼務

理 事 南  和 文 （新任）
公益財団法人日本相撲連盟 副会長

国際相撲連盟 事務総長

理 事 宮城島眞知子 （新任） 公益社団法人日本スカッシュ協会 常務理事

理 事 森 岡 裕 策 （新任） 公益財団法人日本スポーツ協会 常務理事

監 事 寺 尾 靖 世 （新任） 日本マウンテンバイク協会 理事・事務局長

監 事 宮 本 英 尚  公益社団法人日本パワーリフティング協会 会長

［任期］2018 年 7 月 1 日～2020 年 6 月 30 日（2 年間）

特定非営利活動法人日本ワールドゲームズ協会（JWGA）

東京都港区赤坂 1-2-2 日本財団ビル 3F 笹川スポーツ財団内 TEL 03-6229-5300 FAX 03-6229-5340 info@jwga.jp

2018.07.30 修正（所属・肩書_一部追記）